CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONíSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 113/2013
Autor: Vereador Nôquinha

Câmara Municipal de Bayeux

A~~ I;;> v"'" V fii\ O O , " UIJ
Bayeux-PB, -4 =-

Ementa: Requer que seja consignado ·Voto de Aplausos· em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art. 119, inciso V, da Resolução n° 03/2012 de 27 de novembro de 2012
(Regimento Interno), que seja consignado em ata dos trabalhos, "Voto de Aplausos·
ao Sr. João Ferreira de Oliveira, conhecido popularmente como João Mochila, pelo
seu empenho pessoal em atender bem as necessidades da população, dedicando-se
dia e noite com a prestação de serviços às comunidades de Bayeux, sobretudo pela
competência e desempenho na área de infraestrutura da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

o popular João Mochila há muito tempo trabalha em prol da melhoria das
comunidades, sobretudo as mais carentes. E atende de forma atenciosa e eficiente as
solicitações de melhorias, seja nos serviços relacionados a calçamento, asfaltamento,
tapa buraco, consertos de galerias pluviais, entre outros serviços de infraestrutura, fruto
de um trabalho realizado com seriedade e responsabilidade. E o Sr. João Mochila só não
faz mais, porque faltam materiais, mas, a culpa não é dele.

Sala das Sessões, em 12 de março de 201S.

1' ./ ~::; {) v r" /"'1Ifl.­
/ -- "
Nôquinha
Vereado r (PTBI

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNP) 08.606.972/ 0001-36
Fax: 1831 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br